ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG HỘI

     Số:            /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Trung Hội, ngày  08 tháng 01 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu năm 2024

Căn cứ Luật Đấu thầu năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành của Luật đấu thầu;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và

mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Thực hiện công văn số: 01/CV-TCKH ngày 02/01/2025 của Phòng Tài

chính – Kế hoạch huyện Định Hóa về việc tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện

về hoạt động đấu thầu năm 2024;

UBND xã Trung Hội báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu năm

2024 trên địa bàn xã Trung Hội như sau:

I. Kết quả thực hiện hoạt động đấu thầu lựa chọn nhà thầu:

1. Kết quả thực hiện hoạt động đấu thầu:

Năm 2024, Ủy ban nhân xã thực hiện 18 gói thầu, trong đó:

* Gói thầu thực hiện đầu tư phát triển gồm 07 gói thầu, trong đó:

 + Nguồn vốn CT MTQG XD Nông thôn mới có sự tham gia của cộng

đồng gồm 03 gói thầu từ với tổng giá trị các gói thầu là: 952 triệu đồng, tổng giá

trị trúng thầu là: 952 triệu đồng.

+ Nguồn vốn nguồn thu cấp quyền sử dụng đất ngân sách xã gồm 03 gói

thầu với tổng giá trị các gói thầu là: 649 triệu đồng, tổng giá trị trúng thầu là:

649 triệu đồng.

+ Nguồn vốn kinh phí cấp bù do miễn thuỷ lợi phí và kinh phí hỗ trợ thực

hiện Nghị định số 35/2015/NĐ-CP về quản lý, sử dụng đất trồng lúa năm 2024

gồm 01 gói thầu (Thực hiện theo hình thức chào hàng cạnh tranh trong nước)với

tổng giá trị gói thầu là: 436 triệu đồng, tổng giá trị trúng thầu là: 430 triệu đồng.

* Gói thầu thực hiện chỉ định thầu gồm 09 gói thầu trong đó gồm: Nguồn

vốn nguồn thu cấp quyền sử dụng đất ngân sách xã và nguồn vốn kinh phí cấp

bù do miễn thuỷ lợi phí và kinh phí hỗ trợ thực hiện Nghị định số 35/2015/NĐ-

CP. Với tổng giá trị gói thầu là: 117 triệu đồng, tổng giá trị trúng thầu là: 113

triệu đồng.

2

*  Gói thầu mua sắm sử dụng nguồn vốn mua sắm thường xuyên thực hiện

02 gói thầu:

 - Thực hiện mua sắm hàng hóa theo hình thức chỉ định thầu gồm 01 gói

thầu: Mua thùng rác nhựa phân loại 2 ngăn thực hiện Kế hoạch hỗ trợ mô hình

phân loại chất thải tại nguồn; Hỗ trợ mua đèn năng lượng mặt trời  thực hiện xây

dựng mô hình thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn, khu dân cư kiểu mẫu xã

Trung Hội năm 2024. Tổng giá trị  gói thầu là 74 triệu đồng, tổng giá trị trúng

thầu là: 74 triệu đồng.

- Thực hiện mua sắm hàng hóa theo hình chào hàng cạnh tranh trong nước

gồm 01 gói thầu: Mua thùng đựng rác, chế phẩm sinh học thực hiện Kế hoạch

nhân rộng mô hình phân loại chất thải tại nguồn xã Trung Hội, năm 2023. Tổng giá trị

gói thầu là 75 triệu đồng, tổng giá trị trúng thầu là: 67 triệu đồng.

(Chi tiết tại biểu 01A, 02A kèm theo)

2. Công tác chỉ đạo, điều hành, phổ biến, đào tạo, bồi dưỡng về đấu thầu:

Thực hiện việc lựa chọn nhà thầu theo quyết định phê duyệt kế hoạch lựa

chọn đã được UBND huyện phê duyệt cho từng dự án, công trình theo quy định.

Trình tự thực hiện theo Luật Đấu thầu năm 2023; Nghị định số 24/2024/NĐ-CP

ngày 27/02/2024 về Quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành

luật đấu thầu.

Trong năm xã có số lượng cán bộ tham gia lớp bồi dưỡng về hoạt động đấu

thầu là: 02 người. Số lượng cán bộ, công chức xã đã có chứng chỉ, chứng nhận

về đấu thầu: 02 người.

II. Đánh giá việc thực hiện hoạt động đấu thầu lựa chọn nhà thầu

trong năm:

1. Đánh giá chung: Việc thực hiện hoạt động đấu thầu lựa chọn nhà thầu

trong năm 2024 trên địa bàn xã đảm bảo đúng theo quy định hiện hành.

2. Việc thực hiện đấu thầu qua mạng theo quy định: Năm 2024 UBND xã

thực hiện 01 dự án đầu tư và 01 dự án mua sắm đấu thầu qua mạng

Trên đây là báo cáo tình hình hoạt động đấu thầu năm 2024 trên địa bàn xã

Trung Hội./.
Nơi nhận:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- TT Đảng ủy - HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Định

3

BIỂU SỐ 01A

             BIỂU TỔNG HỢP KẾT QUẢ LỰA CHỌN NHÀ THẦU

CÁC GÓI THẦU THUỘC DỰ ÁN ĐẦU TƯ THEO QUY ĐỊNH TẠI ĐIỂM A KHOẢN 1 ĐIỀU 2 LUẬT ĐẤU THẦU SỐ 22/2023/QH15

(Kèm theo Báo cáo số     /BC-UBND ngày  07/ 01/2024 của UBND xã Trung Hội)

LĨNH VỰC VÀ HÌNH THỨC

Dự án quan trọng quốc gia

(1)

Dự án nhóm A

(2)

Dự án nhóm B

(3)

Tổng số gói

thầu

Tổng giá gói

thầu

Tổng giá

trúng thầu

Chênh

lệch

Tổng số gói

thầu

Tổng giá gói

thầu

Tổng giá

trúng thầu
Chênh lệch

Tổng số gói

thầu

Tổng giá gói

thầu

I. THEO LĨNH VỰC ĐẤU THẦU

1. Phi tư vấn
KQM       0       0

QM       0       0

2. Tư vấn
KQM       0       0

QM       0       0

3. Mua sắm hàng hóa
KQM       0       0

QM       0       0

4. Xây lắp
KQM       0       0

QM       0       0

5. Hỗn hợp
KQM       0       0

QM       0       0

Tổng cộng I
KQM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

QM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

II. THEO HÌNH THỨC LỰA CHỌN

NHÀ THẦU

1. Đấu thầu

rộng rãi

Trong nước
KQM       0       0

QM       0       0

Quốc tế KQM       0       0

5

2. Đấu thầu

hạn chế

Trong nước
KQM       0       0

QM       0       0

Quốc tế KQM       0       0

3. Chỉ định

thầu

Trong nước KQM       0       0

Quốc tế KQM       0       0

4. Chào hàng

cạnh tranh

Trong nước
KQM       0       0

QM       0       0

Quốc tế KQM       0       0

5. Mua sắm

trực tiếp

Trong nước KQM       0       0

Quốc tế KQM       0       0

6. Tự thực

hiện
Trong nước KQM       0       0

7. Lựa chọn

nhà thầu

trong trường

hợp đặc biệt

Trong nước KQM       0       0

Quốc tế KQM       0       0

8. Tham gia

thực hiện của

cộng đồng

Trong nước KQM       0       0

9. Đàm phán

giá

Trong nước KQM

Quốc tế KQM

10. Chào giá

trực tuyến
Trong nước QM

Tổng cộng II
KQM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

QM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T10:32:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Định<dinhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T10:46:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T10:46:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!